
第152回「移動産学官交流」講演会（静岡理工科大学） 2024年10月24日（木）開催

〈 申込先 〉 Fax. 054-352-7817参加申込書

※申込書にご記入いただいた情報は、当日名簿として利用するほか、商工会議所からの各種連絡・情報提供に利用する事がありますのでご了承ください。
　又、今後の「産学官交流講演会」のご案内を送付させていただきます。（原則E-mail案内とさせていただきます。）

事業所名

所 在 地

Te l

Fax

参加者名
（役職名：　　　　　　                                       ） （役職名：　　　　　　                                       ）

E-ma i l

【申込方法】 下記申込書に記入してFax、E-mailで申し込み下さい。
　　　　　 なお、右記QRコードからも申し込みできます。 
【問い合わせ事務局】 静岡商工会議所 産業振興課（担当：水越、堀川）
Tel. 054-355-5400   Fax. 054-352-7817   E-mail : info@siip.jp 

「 静岡理工科大学が目指すもの 」 静岡理工科大学 学長 木村 雅和 氏
静岡理工科大学静岡駅前キャンパス
大学サテライトラボ・SISTコラボスクエア 等 

講 演

施設見学
参加料

講演会・名刺交換会共

無料

本会には、宝くじ
収益金の一部が
使用されています

会場聴講
50名 

定 員 申込先は
こちら

第152回 「移動産学官交流」講演会（静岡理工科大学）

会 場：静岡理工科大学静岡駅前キャンパス 4階ホール（静岡市葵区御幸町20）
主催：静岡市清水産業・情報プラザ（指定管理者：静岡商工会議所）   共催：新産業開発振興機構、静岡市産学交流センター（B-nest）

［講演会］16：00～17：00  ［施設見学］17：00～17：30  ［名刺交換会］17：30～18：00
2024.10.24 木

静岡理工科大学が
目指すもの

大学側との交流を図るためにも、ぜひ名刺交換会までご参加下さい。

今回は、静岡理工科大学にご協力いただき、第152回の講演会を開催いたします。多数の方のご参加をお待ちして
おります。是非この機会に大学関係者・講演者とご交流いただき、今後の事業活動等にお役立ていただきますよう
ご案内申し上げます。



講 演 「 静岡理工科大学が目指すもの 」 
静岡理工科大学 学長 木村 雅和 氏

　1991年に静岡理工科大学は、心理を探究する「理学」と、人類の幸
福に資する「工学」を学びの中心に据え開学し、本年度で開学34年
となりました。
　この間、絶えず社会のニーズに合わせた教育内容の見直しや研究
環境の整備を行っており、直近10年におきましては、2学科1専攻の
開設や研究支援センターを開所いたしました。また、本年4月に竣工
した静岡駅前キャンパスへ情報工学分野の研究室を設置し、研究を
通じて得られた成果をビジネスや地域の発展に活かすと同時に、研
究者や学生が企業や地域の人たちと繋がり、新たな交流の創出へと
着実な一歩を踏み出しました。
　本講演では、改めて本学のコレマデをご理解いただくと共に、新し
い「軸」へと動き出した本学のコレカラを紹介することで、皆様との更
なる連携の深化を図りたく存じます。

【略歴】
1985年に東北大学大学院 工学研究科 博士
前期課程を修了。1985年に静岡大学 電子
工学研究所 助手に着任する傍ら、1992年
には半導体デバイスの研究推進を目的に
ヴィクトリア大学（カナダ） 客員教授へと就任
し渡加。2015年 静岡大学 理事（研究・社会
産学連携担当）兼 副学長、2017年 NPO法人
産学連携学会 会長等を歴任し、2022年よ
り静岡理工科大学 学長に就任。また、同年
には、静岡大学電子工学研究所 所長にも就任
し、私立大学および国立大学法人附置研究所
の首長となり、現在に至る。専門は、半導体
結晶成長、半導体デバイスおよび産学連携。

〈 静岡駅前キャンパスでの開催予定事業 〉

第152回 「移動産学官交流」講演会（静岡理工科大学） 2024年10月24日（木）開催


